UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

Secretaria de

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Educacién Pablica
: AL 31 DE OCTUBRE DE 2017 e
EN PESOS

CONCEPTO
sep 2017 ¢ ;

‘oct 2017

sep 2017

CONCEPTO
% oct 2017

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 37,504,050
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 7,201,366
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 4,444,737
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 5,500
Total de Activos Circulantes 49,155,653
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 133,682,744
Bienes Muebles 143,035,119
Activos Intangibles 646,038
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -140,534,384
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 136,829,517

Total del Activo

RN

PASIVO
Pasivo Circulante
33,589,426 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

7,296,062 Documentos por Pagar a Corto Plazo
4,468,309 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pblica a Largo Plazo

0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
5,500 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
45,359,298
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
133,682,744 Deuda Pablica a Largo Plazo
143,026,521 Pasivos Diferides a Largo Plazo

646,038 Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o en Administracion a Largo Plazo
-139,220,948 Provisiones a Largo Plazo
0
0 Total de Pasivos No Circulantes
0
Total del Pasivo
138,134,355
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patri Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

H. da atrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E; [ ificiencia en la A ion de la Hacienda Publica/F
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ P:

183,493,653 Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

3,920,889

oo oo o

6,079,387

10,000,276

O o ooaoo

10,000,276

152,102,563
152,095,541
7,022

0

23,882,332

7,953,805
8,003,952
0
7,924,574
0

0
0
0
175,984,894

185,985,170

3,736,831

o

o © o o

6,423,073

10,159,905

cocooocoo

10,159,905

152,398,829
162,391,807
7,022

0

20,934,919

5,025,571
8,003,952
0
7,905,396
0

0
0
0
173,333,748

183,493,653

JOSE REYES BANOS ORTlZ

L.
ENCARGADODE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA




