

## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE TULANCINGO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2017 EN PESOS



CONCEPTO	oct 2017	sep 2017	. CONCEPTO	oct 2017	sep 2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	37,504,050	33,589,426	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,920,889	3,736,831
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,201,366	7,296,062	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,444,737	4,468,309	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	5,500	5,500	Provisiones a Corto Plazo	6,079,387	6,423,073
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	C
Total de Activos Circulantes	49,155,653	45,359,298			
			Total de Pasivos Circulantes	10,000,276	10,159,905
Activo No Circulante			Pasívo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	133,682,744	133,682,744	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	143,035,119	143,026,521	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	646,038	646,038	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-140,534,384	-139,220,948	Provisiones a Largo Plazo	0	9
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	(
			Total del Pasivo	10,000,276	10,159,905
Total de Activos No Circulantes	136,829,517	138,134,355	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	152,102,563	152,398,829
			Aportaciones	152,095,541	152,391,807
			Donaciones de Capital	7,022	7,022
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	23,882,332	20,934,919
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	7,953,805	5,025,571
			Resultados de Ejercícios Anteriores	8,003,952	8,003,952
			Revalúos	0	0
			Reservas	7,924,574	7,905,396
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  Total Hacienda Pública/ Patrimonio	0 <b>175,984,894</b>	173,333,748
Total del Activo	185,985,170	183,493,653	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	185,985,170	183,493,653

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MIRO ARTURO GIL BORJA RECTOR

L.O. JOSE REYES BAÑOS ORTÍZ ENCARGADO DE LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA